
 

1 
 

Decreto Rettorale di nomina del Gruppo di Lavoro per la definizione Gender Equality Plan 
(GEP) – integrazione 
 

IL RETTORE 
 
VISTO che la Commissione Europea, in coerenza con la Strategia per la parità di genere 2020/2025 

della UE, ha previsto che le istituzioni pubbliche che vogliano accedere ai finanziamenti del 

programma Horizon Europe debbano dotarsi del Gender Equality Plan (GEP); 

CONSIDERATA la necessità per l’Università di Verona di predisporre il Gender Equality Plan (GEP) 

per poter accedere, a partire dal 2022, ai finanziamenti dei progetti presentati con i primi Bandi del 

Programma Horizon Europe, pena l’esclusione da detti finanziamenti; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 8408 del 28 settembre 2021 di nomina del Gruppo di Lavoro per la 

definizione del Gender Equality Plan (GEP) nelle persone di seguito indicate: 

- Pro-Rettore, quale Coordinatore dei lavori; 

- Prof. Denis Delfitto, ordinario per il ssd L-LIN/01 – Glottologia e Linguistica, Delegato del Rettore 

alla valutazione e impatto della Ricerca; 

- Prof.ssa Chiara Leardini, ordinaria per il ssd SECS-P/07 – Economia Aziendale, Delegata del 

Rettore al Bilancio; 

- Prof.ssa Silvia Cantele, associata per il ssd SECS-P/07 – Economia Aziendale; 

- Prof.ssa Nicoletta Zerman, associata per il ssd MED/28 – Malattie Odontostomatologiche, 

Delegata del Rettore alla Comunicazione; 

- Prof.ssa Olivia Guaraldo, associata per il ssd SPS/01 – Filosofia Politica, Delegata del Rettore al 

Public Engagement; 

- Prof. Marco Torsello, ordinario per il ssd IUS/02 – Diritto Privato Comparato, Delegato del Rettore 

al Diritto allo studio, orientamento, servizi agli studenti, mobilità internazionale studenti; 

- Prof. Massimiliano Badino, associato per il ssd M-FIL/02 – Logica e Filosofia della Scienza; 

- Prof.ssa Michela Nosè, associata per il ssd MED/25 – Psichiatria, Presidente del Comitato Unico 

di Garanzia; 

- Prof.ssa Alessandra Cordiano, associata per il ssd IUS/01 – Diritto Privato, già Presidente del 

Comitato Unico di Garanzia; 

- Prof.ssa Elisa Quintarelli, associata per il ssd ING-INF/05 – Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni, STEM (Scienze Technology Engineering Mathematics);  

- Dott.sse Maria Gabaldo, Gabriella Monaco e Claudia Lunghi dell’Area Ricerca e Unità 

Progettazione; 

- Dott. Luca Fadini e Dott.ssa Pasqualinda Altomare della Direzione Risorse Umane – 

Programmazione, Organizzazione, Valutazione e Sviluppo; 

- Dott. Stefano Fedeli e Dott.ssa Antonella Arvedi dell’Area Pianificazione e Controllo Direzionale; 



 

CONSIDERATA la nota dell’11 marzo 2022, a firma del Direttore Generale Dott. Federico Gallo e 

della Responsabile dell’Area Ricerca Dott.ssa Maria Gabaldo, con la quale si è evidenziato: 

- che, per mero errore materiale, la Dott.ssa Gabriella Monaco, afferente nell’anno 2021 all’Area 

Ricerca in qualità di responsabile dell’Unità Progettazione e Rendicontazione progetti di ricerca 

(incarico ricoperto fino al 31 dicembre 2021), non è stata inserita tra i componenti del suddetto 

Gruppo di Lavoro; 

- che la Dott.ssa Gabriella Monaco, è stata coinvolta, fin dall’inizio, nell’attività del Gruppo di Lavoro, 

partecipando, altresì, attivamente alla predisposizione finale del documento Gender Quality Plan, e 

che a partire dal 1° gennaio 2022 la stessa ha assunto il ruolo di Supporto alla Qualità della Ricerca 

all’interno dell’Area Ricerca, compatibile con le attività del Gruppo di Lavoro 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il Gruppo di Lavoro per la definizione del Gender Equality Plan (GEP) è formato, fin dalla 

sua costituzione del 28 settembre 2021, da:  

- Pro-Rettore, quale Coordinatore dei lavori 

- Prof. Denis Delfitto, ordinario per il ssd L-LIN/01 – Glottologia e Linguistica, Delegato del Rettore 

alla valutazione e impatto della Ricerca 

- Prof.ssa Chiara Leardini, ordinaria per il ssd SECS-P/07 – Economia Aziendale, Delegata del 

Rettore al Bilancio 

- Prof.ssa Silvia Cantele, associata per il ssd SECS-P/07 – Economia Aziendale 

- Prof.ssa Nicoletta Zerman, associata per il ssd MED/28 – Malattie Odontostomatologiche, 

Delegata del Rettore alla Comunicazione 

- Prof.ssa Olivia Guaraldo, associata per il ssd SPS/01 – Filosofia Politica, Delegata del Rettore al 

Public Engagement 

- Prof. Marco Torsello, ordinario per il ssd IUS/02 – Diritto Privato Comparato, Delegato del Rettore 

al Diritto allo studio, orientamento, servizi agli studenti, mobilità internazionale studenti 

- Prof. Massimiliano Badino, associato per il ssd M-FIL/02 – Logica e Filosofia della Scienza 

- Prof.ssa Michela Nosè, associata per il ssd MED/25 – Psichiatria, Presidente del Comitato Unico 

di Garanzia 

- Prof.ssa Alessandra Cordiano, associata per il ssd IUS/01 – Diritto Privato, già Presidente del 

Comitato Unico di Garanzia 

- Prof.ssa Elisa Quintarelli, associata per il ssd ING-INF/05 – Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni, STEM (Scienze Technology Engineering Mathematics) 



 

3 
 

- Dott.sse Maria Gabaldo, Gabriella Monaco e Claudia Lunghi, dell’Area Ricerca e Unità 

Progettazione 

- Dott. Luca Fadini e Dott.ssa Pasqualinda Altomare, della Direzione Risorse Umane – Area 

Programmazione, Organizzazione, Valutazione e Sviluppo 

- Dott. Stefano Fedeli e Dott.ssa Antonella Arvedi, dell’Area Pianificazione e Controllo Direzionale 

 

                                                                        

                                                                   IL RETTORE 

                                                                        Prof. Pier Francesco Nocini  

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 
82/2005 e s.m.i 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2022-03-18T12:47:46+0100
	IT
	Roberto Giacobazzi




